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Arbets- och företagsnämnden 

Sommarjobb och städning av stranden i Lännersta 
Medborgarförslag den 3 juni 2020 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att ge arbets- och företagsenheten i uppdrag att 
undersöka om sommarjobbande ungdomar kan städa stränder från och med sommaren 
2021 som ett komplement till den rengöring som utförs av entreprenören på uppdrag av 
kommunen. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Den 3 juni inkom ett medborgarförslag angående att ungdomar som sommarjobbar i 
kommunen skulle kunna städa bort fågelspillning från stranden i södra Lännersta. Detta för 
att skapa sommarjobb och för att de som besöker stranden skulle uppskatta om den blev 
renare. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgarförslaget handlar om att ungdomar som sommarjobbar för kommunen skulle 
städa bort fågelspillning från stranden i södra Lännersta. Detta för att skapa sommarjobb 
och för att det skulle vara uppskattat om stranden blev renare. 

Enhetens utredning och bedömning 
Idag lägger Nacka kommun ut renhållning och underhåll av kommunens stränder på 
entreprenad. När det gäller stranden i Lännersta städas denna en gång per vecka.  
 
Enheten för drift offentlig utemiljö ansvarar för renhållning av de kommunala stränderna. 
De sommarjobbare som arbetar för enheten har denna sommar haft i uppdrag att måla 
lekställningar, klippa buskage och parkslide.  
 
Beroende på vad det finns för övriga uppdrag att utföra för sommarjobbare nästa år kan det 
finnas utrymme för dem som jobbar på uppdrag av enheten för drift offentlig utemiljö att 
även städa kommunens stränder som ett komplement till den städning entreprenören gör. 
Kommunen behöver då göra en bedömning av vilka stränder i kommunen som är lämpligt 
att sommarjobbarna städar. 
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Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser eftersom det kan göras inom ramen 
för befintlig budget. Om fler sommarjobbare som endast skulle arbeta med att städa bort 
fågelspillning skulle anställas skulle detta få ekonomiska konsekvenser i form av kostnad för 
sommarjobbarnas lön och lön för en arbetsledare. 
 

Konsekvenser för barn 
För de ungdomar under 18 år som sommarjobbar skulle ett förslag om att endast städa 
fågelspillning på stränder kunna göra att färre ungdomar skulle vara intresserade av att 
sommarjobba för kommunen. Om det däremot blir ett komplement till dagens arbete inom 
enheten för drift offentlig miljö bedöms det inte ha några effekter för denna grupp av 
ungdomar.  
 
För barn som går till stranden i Lännersta skulle det extra renhållning av stränderna 
innebära mindre risk att barnen får i sig bakterier från fåglarnas spillning. De skulle 
dessutom få en renare strand att leka på.  
 

Handlingar i ärendet 
Medborgarförslag inkommet den 3 juni 2020 
 
 
 
Frida Plym Forshell   Jenny Rivas 
Arbetsmarknadsdirektör   Verksamhetsutvecklare 
Stadsledningskontoret    Arbets- och företagsenheten 
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